

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.1	103,988,014.64	34,926,611.67
เงินลงทุนชั่วคราว	4.2	235,321,369.86	312,321,369.86
ลูกหนี้การค้า	4.3	762,493,196.17	1,022,834,241.99
รายได้ค้างรับ	4.4	4,161,230.36	8,057,670.34
เงินยืมโดยตรง		283,875.69	0.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.5	3,882,729.21	1,198,080.89
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,110,130,415.93	1,379,337,974.75
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาว		0.00	0.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	4.7	45,452,777.88	47,256,347.07
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4.8	17,895,908.66	20,741,091.78
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4.9	1,510,805.06	2,407,259.24
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4.10	3,197,431.20	2,513,305.97
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		68,056,922.80	72,918,004.06
รวมสินทรัพย์		1,178,187,338.73	1,452,255,978.81

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มกราคม 2561

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 มกราคม 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
หนี้สินและส่วนของทุน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้า	4.11	766,526,559.76	992,544,600.02
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4.12	9,950,733.53	28,445,812.72
รายได้แผ่นดินค้างนำส่ง	4.13	58,870,000.00	83,370,000.00
เงินประกันสัญญา		3,215,531.61	46,047,548.90
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4.14	1,325,261.19	1,549,649.15
รวมหนี้สินหมุนเวียน		839,888,086.09	1,151,957,610.79
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ค่าชดใช้ผิดสัญญา SME BANK	4.15	9,640,000.00	9,640,000.00
เจ้าหนี้ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	4.16	5,180,384.26	0.00
ค่าข้าวสารอาหารดิบรอการจ่าย	4.17	27,157,710.79	27,157,710.79
รายได้สิทธิลงทุนพัฒนาก่อสร้างรอการรับรู้	4.18	24,077,442.90	24,077,442.90
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4.19	7,188,296.38	7,716,396.38
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		73,243,834.33	68,591,550.07
รวมหนี้สิน		913,131,920.42	1,220,549,160.86
ส่วนของทุน			
ทุนประเดิม		2,000,000.00	2,000,000.00
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว :			
สำรองธรรมดา		18,463,973.13	18,463,973.13
สำรองเพื่อการขยายงาน		4,328,552.05	4,328,552.05
ยังไม่ได้จัดสรร		240,262,893.13	206,914,292.77
รวมส่วนของทุน		265,055,418.31	231,706,817.95
รวมหนี้สินและส่วนของทุน		1,178,187,338.73	1,452,255,978.81

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายภาณุพล รัตนกาญจนภัทร)
 ผู้อำนวยการองค์การตลาด

(นางสาวอรริภา ทองนำ)
 หัวหน้าแผนกบัญชี

องค์การตลาด กระทรวงมหาดไทย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

หน่วย : บาท

รายได้	หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
		31-มี.ค.-61	31-มี.ค.-60	31-มี.ค.-61	31-มี.ค.-60
รายได้ค่าดำเนินงานข่าวสารอาหารดิบและอื่นๆ	4.20	226,716.01	21,322,716.80	14,159,471.01	44,972,133.48
รายได้จากการขายสินค้าOTOP	4.21	168,834.23	60,922.86	168,834.23	60,922.86
รายได้ค่าเช่าแผง		711,963.93	896,499.57	1,558,770.93	1,793,594.06
รายได้ค่าเช่าอาคารพาณิชย์		839,100.00	823,600.00	1,681,400.00	1,659,700.00
รายได้ค่าเช่าแฟลต		764,730.00	763,860.00	1,527,054.00	1,531,200.00
รายได้ค่าจัดงานมหกรรมผลิตภัณฑ์ชุมชน		-	-	-	290,000.00
รายได้ค่าเช่าที่ดินปากคลองตลาด		3,150,000.00	3,400,956.00	6,300,000.00	6,801,912.00
รายได้อื่น	4.22	6,390,357.30	4,067,735.38	10,608,893.30	8,393,856.91
รวมรายได้		12,251,701.47	31,336,290.61	36,004,423.47	65,503,319.31
ค่าใช้จ่าย					
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4.23	812,600.79	1,047,164.42	2,017,810.79	2,322,121.13
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	4.24	8,250,454.31	8,616,920.57	15,759,272.31	16,849,790.46
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		2,557,080.04	3,182,501.58	5,703,821.04	6,374,135.32
ค่าใช้จ่ายอื่น	4.25	5,481,403.50	6,497,199.17	11,772,378.50	13,758,467.71
รวมค่าใช้จ่าย		17,101,538.64	19,343,785.74	35,253,282.64	39,304,514.62
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	4.26,4.27	(4,849,837.17)	11,992,504.87	751,140.83	26,198,804.69

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้